Act de naștere, dovedind apartinența la confesiunea ort. rom.;
2. Certificat de maturitate dela liceu și studii universitare de specialitate;
3. Curriculum vitae;
4. Certificate despre serviciile anterioare dela terminarea studiilor universitare încoaci.

Caransebeș, din ședința consistorială școlară, ținută la 2/15 August 1924.

Episcopul diecezan:
Dr. Iosif Tr. Badecu.

Pentru anul școlar 1924/25 se vor primi în Internatul diecezan de pe lângă Școala normală confesională ort. rom. din loc, 60 elevi solvenți cu taxa de întreținere lunară de 1000 Lei. Această taxă se va plăti lunar anticipativ.

Cererile de primire în Internat vor fi înaintate Consistorului diecezan prin Direcțiunea Școlii normale, până la 1 Septembrie st. n. a. c. Cererile înțrate după termen, nu se iau în considerare.

Consistorul diecezan își menține dreptul de a urca taxa de întreținere conform exigențelor timpului.

Caransebeș, din ședința consistorială școlară, ținută la 2/15 August 1924.

Episcopul diecezan:
Dr. Iosif Tr. Badescu m. p.

ENCICLICA SF. SINOD

Pentru punerea în aplicare a Caledarului îndreptat pe ziua de 1/14 Octomvrie 1924
— Cătră clerul și poporul creștin ortodox din România —

Iubiți frați și fii în Domnul!

Cap. I. De când avem calendarul Iulian de astăzi; și cine l-a făcut și ni l-a dat.